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GUBERNATOR HOCHUL PRZYZNAJE PONAD 45 MLN USD W RAMACH DOTACJI 
Z PROGRAMU FAST NY NA PRZEKSZTAŁCENIE SIEDMIU TERENÓW 

KOMERCYJNYCH W CAŁYM STANIE I PRZYCIĄGNIĘCIE ZAAWANSOWANYCH 
TECHNOLOGICZNIE FIRM PRODUKCYJNYCH DO STANU NOWY JORK  

  
Wśród nagrodzonych są tereny znajdujące się w hrabstwach Broome, Chemung, 

Clinton, Fulton, Niagara, Oneida i Orange  
  

Dotychczas przyznano ponad 175 mln USD w ramach dotacji z programu FAST 
NY na tworzenie wysokopłatnych miejsc pracy na miarę XXI wieku poprzez 

przyciąganie i rozszerzanie działalności w zakresie zaawansowanej produkcji i 
innych kluczowych branż rozwojowych  

  
Gubernator Hochul zaproponowała rozszerzenie programu FAST NY o 100 mln 

USD w ramach budżetu na rok finansowy 2025  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w ramach programu dotacji na rozwój 
uzbrojonych terenów inwestycyjnych (Focused Attraction of Shovel-Ready Tracts New 
York, FAST NY) przyznano ponad 45 mln USD dla siedmiu lokalizacji. Ogłoszony po 
raz pierwszy w lutym 2022 r. program FAST NY ma na celu przygotowanie i rozwój 
lokalizacji w całym stanie Nowy Jork, aby zwiększyć jego atrakcyjność dla dużych 
pracodawców i zaawansowanych technologicznie firm produkcyjnych. Ten zarządzany 
przez agencję Empire State Development program, pomoże zdywersyfikować 
gospodarkę stanu Nowy Jork, jednocześnie stymulując rozwój nowych inwestycji dla 
firm, społeczności i tworzenie miejsc pracy. Od momentu powstania programu FAST 
NY dotacje w wysokości ponad 175 mln USD przyznano 20 lokalizacjom dla każdego 
regionu na północy stanu. Ponadto, gubernator Hochul zaproponowała dodatkowe 1 
mln USD w budżecie wykonawczym na rok finansowy 2025, aby rozszerzyć program 
FAST NY i wykorzystać jego sukces w przygotowywaniu terenów w całym stanie do 
gotowości do rozpoczęcia inwestycji.  
  
„Od regionu Hudson Valley po Southern Tier, inwestycje w ramach programu FAST NY 
pomagają zwiększać możliwości gospodarcze w całym stanie”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Przyszłe firmy rozpoczynają działalność w stanie Nowy Jork ze 
względu na naszych najlepszych pracowników, przemyślane formy zachęt i gotowe pod 
klucz tereny, a ja jestem zobowiązana do współpracy z legislaturą, aby przyciągnąć 
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jeszcze więcej pracodawców na miarę XXI wieku i rozwijać miejsca pracy jutra w 
naszym stanie”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz agencji Empire State Development, Hope 
Knight, powiedziała: „Stan Nowy Jork koncentruje się na tym, aby być pierwszym 
miejscem, o którym myślą firmy w stanie Nowy Jork, poszukując najlepszej lokalizacji 
dla swojej działalności. Program FAST NY daje zapewnia i IDA odpowiednie narzędzia 
do rozwoju lokalizacji wokół określonych branż, takich jak zaawansowana produkcja, 
półprzewodniki, energia odnawialna, nauki przyrodnicze i agrobiznes”.  
  
Inwestycje w gotowość do rozwoju przyciągnęły do stanu Nowy Jork największych 
pracodawców, w tym firmy Coca-Cola Company, która buduje zakład produkcyjny 
Fairlife o wartości 650 mln USD przy 1900 Tebor Road w Webster w hrabstwie Monroe 
– beneficjenta pierwszej rundy programu FAST NY. Dotacje przyznane w rundzie 
trzeciej stanowią kontynuację działań na rzecz rozwoju miejsc przyciągających firmy z 
branży półprzewodników, a także uzupełniają wyznaczenie przez Amerykańską 
Krajową Fundację Naukową (U.S. National Science Foundation) inicjatywę New Energy 
New York (NENY) Storage Engine, ustanowioną przez Uniwersytet Binghamton, jako 
regionalnego stymulatora innowacyjności (NSF Engine). Inwestycje te sprawiły, że 
region Souther Tier stał się krajowym centrum rozwijającej się branży magazynowania 
energii.  
  
Hrabstwo Oneida – 23,6 mln USD: Teren Triangle Site, zlokalizowany na 
międzynarodowym lotnisku Griffiss International Airport w mieście Rome i sąsiadujący z 
Wolfspeed i Micron, ma być głównym kampusem łańcucha dostaw półprzewodników w 
Nowym Jorku, oferującym do 50 MW mocy. W ramach tego projektu przeprowadzona 
zostanie modernizacja sieci elektrycznej, rozbudowa miejskiej sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej oraz gazu ziemnego, modernizacja transportu i dostępu, a także 
zakończenie ogólnych prac budowlanych. Teren Triangle Site jest dogodnie 
zlokalizowany w centrum stanu Nowy Jork, dzięki czemu jest dostępny dla dużej liczby 
potencjalnych pracowników. Projekt zapewni do 2,6 mln stóp kwadratowych nowej 
powierzchni budowlanej i potencjalnie 3000 nowych miejsc pracy na tym liczącym 332 
hektarów terenie. Kampus znajduje się w umiarkowanie zagrożonej społeczności i 
zapewnia dostęp do udogodnień dla pracowników, mieszkań, rekreacji i transportu 
publicznego.  
  
IDA hrabstwa Broome, hrabstwo Broome – 11,3 mln USD: Projekt ten zlokalizowany 
jest na byłym terenie BAE przy Main St w Johnson City i przewiduje instalację 
podwyższonego placu budowy, aby zapobiec powodziom, a także budowę drogi 
dojazdowej z niezbędną infrastrukturą wodną, kanalizacyjną i elektryczną, a także 
ulepszeniami w zakresie wód opadowych w celu aktywacji terenu do przyszłego 
wykorzystania. Nieruchomość ta sąsiaduje z dawną elektrownią węglową, dzięki czemu 
znajduje się na terenie wyznaczonej przez władze federalne Wspólnoty Energetycznej, 
która oferuje producentom czystych technologii możliwość otrzymania znacznych 
przydziałów funduszy federalnych zarezerwowanych do wykorzystania w tych okręgach 
spisowych. Przewiduje się, że przywrócenie tego liczącego 27 hektarów terenu do 



aktywnego użytkowania spowoduje znaczny wzrost wpływów z podatków i powstanie 
nowych miejsc pracy.  
  
IDA hrabstwa Chemung, hrabstwo Chemung – 4 000 000 USD: Projekt ten, 
zlokalizowany przy North Main St w Horseheads, pozwoli na modernizację, w tym 
ulepszenia istniejącej infrastruktury kolejowej, wodnej, kanalizacyjnej i burzowej w celu 
wsparcia planowanego wzrostu i rozwoju w tym miejscu. Ulepszenia terenu umożliwią 
budowę nowoczesnych obiektów produkcyjnych, magazynowych i logistycznych o 
przewidywanej powierzchni 765 000 stóp kwadratowych. Ta intermodalna lokalizacja 
zapewnia dostęp do znaczących zasobów wody i ścieków, jest centralnie położona w 
ciągu dwóch godzin od trzech głównych miast i otrzymała oznaczenie Strefy Handlu 
Zagranicznego. Rynki docelowe dla tej lokalizacji obejmują produkcję baterii i paneli 
słonecznych oraz magazynowanie logistyczne. Ten uzbrojony teren stanowi kolejną 
okazję do rozwoju łańcucha dostaw akumulatorów wokół powstającego centrum 
technologicznego w regionie Southern Tier.  
  
Hrabstwo Niagara – 3 258 450 USD: Projekt ten, zlokalizowany w Niagara County 
Business Park przy Junction Rd. w Cambria, pozwoli na przygotowanie terenu i 
ulepszenia infrastruktury, w tym rozbudowę sieci elektrycznej, gazowej, wodociągowej i 
kanalizacyjnej. Projekt obejmuje przedłużenie linii elektrycznej 13,2 kV do tego 60-
hektarowego kampusu, a także uruchomienie planowania i inżynierii w celu podłączenia 
do pobliskiej linii energetycznej 115 kV. Teren ten znajduje się w bliskim sąsiedztwie 
znaczących linii energetycznych, dostępu do taniej energii wodnej NYPA oraz dostępu 
do znacznej przepustowości wody i kanalizacji. Modernizacja infrastruktury w ramach 
programu FAST NY sprawi, że teren ten stanie się idealną lokalizacją dla 
zaawansowanej produkcji. W pobliżu tej lokalizacji jest wiele autostrad i zapewnia ona 
dostęp do głównych rynków USA i Kanady.  
  
Hrabstwo Clinton – 3 000 000 USD: Nieruchomość w pobliżu lotnika w hrabstwie 
Clinton w Plattsburgh obejmuje ponad 450 akrów gruntów nadających się do 
zagospodarowania. Część terenu została już przebudowana na trzy tereny 
przemysłowe, a niniejszy projekt pozwoli na ulepszenie infrastruktury, w tym wody, 
kanalizacji sanitarnej, burzowej, elektrycznej, a także budowę drogi, która pozwoli na 
zagospodarowanie dodatkowych 135 akrów ziemi. Położony zaledwie trzy minuty od 
autostrady I-87 i przylegający do istniejącego Air Industrial Park, który jest w pełni 
wykorzystany, teren ten pomieści do 1,7 mln stóp kwadratowych do wykorzystania w 
produkcji, lekkim przetwórstwie przemysłowym, magazynowaniu i dystrybucji.  
  
IDA hrabstwa Orange, hrabstwo Orange – 462 500 USD: Projekt ten, zlokalizowany 
w Aden Brook Commerce Park w Montgomery, pomoże w zaawansowaniu procesu 
SEQRA i pomoże pokryć koszty związane z inżynierią i projektowaniem terenu. W 
rezultacie powstanie gotowy park, który będzie stanowił pomost między miastem Nowy 
Jork a Albany. Opracowany teren będzie ukierunkowany na sektor zaawansowanej 
produkcji, ze szczególnym uwzględnieniem nauk przyrodniczych, łańcucha dostaw 
półprzewodników, czystych technologii i montażu o wartości dodanej. Działka znajduje 



się w odległości około czterech mil od autostrady I-84, w korytarzu przemysłowym i w 
sąsiedztwie lotniska w hrabstwie Orange.  
  
Fulton County Center for Regional Growth, hrabstwo Fulton – 65 300 USD: Projekt 
ten, realizowany przy drodze stanowej 20A w Johnstown, ułatwi przeprowadzenie 
badania planistycznego w celu określenia kosztów rozwoju infrastruktury w tym miejscu, 
w tym dróg, mediów, analizy terenu i dochodzenia środowiskowego. Teren ten znajduje 
się naprzeciwko parku przemysłowego Johnstown, który jest obecnie zapełniony. 
Atrakcyjne atuty, takie jak bliskość systemu międzystanowego stanu Nowy Jork, duża 
moc energetyczna na miejscu i międzygminne zaopatrzenie w wodę, sprawiają, że jest 
to doskonała lokalizacja dla zaawansowanej produkcji. W ramach projektu ma powstać 
pięć dużych terenów przemysłowych, co zaowocuje utworzeniem około 200 miejsc 
pracy.  
  
W ramach finansowania FAST NY za pośrednictwem ESD przyznawane są dotacje na 
działania poprzedzające rozwój i inwestycje w infrastrukturę w celu zagospodarowania 
terenów, które przyciągną wiele kwalifikujących się branż – w tym produkcję 
zaawansowanych technologii, półprzewodników, czystą energię odnawialną, nauki 
przyrodnicze, agrobiznes, optykę, sprzęt transportowy, przetwarzanie materiałów, 
produkcję maszyn przemysłowych i inną zaawansowaną produkcję. Miejsca te mogą 
być również wykorzystywane do międzystanowej dystrybucji i logistyki. Za 
pośrednictwem FAST NY, ESD może przyznać „Certyfikat FAST NY dla terenów 
uzbrojonych” tym lokalizacjom, które spełniają wysokie standardy gotowości do 
rozpoczęcia prac, w celu wsparcia i wzmocnienia ich działań marketingowych i 
przyciągnięcia większej liczby branż. Więcej informacji lub wniosek o dotację z 
programu FAST NY można znaleźć na stronie esd.ny.gov/fast-ny.  
  
Dyrektor wykonawczy Rady Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork (New York 
State Economic Development Council), Ryan M Silva, powiedział: „Program Fast 
NY ma kluczowe znaczenie dla sukcesu gospodarki stanu Nowy Jork i naszej zdolności 
do przyciągania inwestycji sektora prywatnego. Inwestycje w infrastrukturę tworzą 
dobrze płatne miejsca pracy w budownictwie, co ułatwia partnerstwa publiczno-
prywatne. Dzisiejsze ogłoszenia po raz kolejny potwierdzają istotną rolę, jaką agencje 
rozwoju przemysłowego (industrial development agencies, IDA) odgrywają w 
gospodarce stanu Nowy Jork, łącząc lokalną wiedzę i zasoby z funduszami 
państwowymi w celu wspierania i budowania zrównoważonych społeczności. 
Dziękujemy gubernator Hochul i zespołowi ESD za ich przywództwo i partnerstwo we 
wdrażaniu programu FAST NY, a nagrodzonym za inwestowanie w przyszłość stanu 
Nowy Jork”.  
  
Senator stanu Nowy Jork, Sean Ryan, powiedział: „Kiedy myślimy o najlepszych 
sposobach promowania rozwoju gospodarczego, chcemy nadać priorytet strategiom 
skoncentrowanym na tworzeniu dużej liczby rodzinnych miejsc pracy. Przyciąganie 
zaawansowanych technologicznie firm produkcyjnych do stanu Nowy Jork przynosi 
tysiące stabilnych, dobrze płatnych miejsc pracy w naszym stanie. Pozostawanie w 
gotowości dla tych firm przyszłości jest przemyślaną inwestycją”.  
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Członek Zgromadzenia, Al Stirpe, powiedział: „Jako przewodniczący Komisji ds. 
Rozwoju Gospodarczego, Tworzenia Miejsc Pracy, Handlu i Przemysłu (Committee on 
Economic Development, Job Creation, Commerce) Zgromadzenia, jestem wdzięczny, 
że gubernator Hochul przyznała 45 mln USD w całym stanie Nowy Jork w ramach 
programu FAST NY zarządzanego przez Empire State Development. Ta znacząca 
inwestycja w przyszłość gospodarczą Nowego Jorku gwarantuje, że nie tylko 
przygotowujemy tereny pod inwestycje, ale także rozwijamy możliwości, zwiększamy 
atrakcyjność lokalizacji dla dużych pracodawców i stymulujemy tworzenie miejsc pracy 
w celu rozwoju kluczowych branż”.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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